Zachée, à cause de la foule, ne pouvait assurément pas
 voir Jésus. Mais il imagina un moyen qui le sauva : il
 monta dans un sycomore pour voir Jésus qui passait. On
 appelle le sycomore : figuier fou, et il symbolise une
 certaine sainte folie ; celui qui « y grimpe de vertu en vertu,
 celui-là verra le Dieu des dieux en Sion² ». C'est une
 sainte folie de distribuer aux pauvres tous ses biens, ainsi
 qu'il le fit, et de réparer au quadruple les torts qu'on a
 causés. Cela paraît folie aux sages de ce siècle³, mais si
 Zachée, emporté par cette sainte folie, n'était monté sur
 ce sycomore, il n'aurait nullement vu Jésus qui passait.
 « Malheur à vous, riches, car vous avez votre consolation⁴ ;
 et « vous êtes sages à vos propres yeux⁵ » ! Les démons
 vous abusent dangereusement : ils aveuglent et troublent
 votre regard et vous jettent de la poudre aux yeux pour
 vous empêcher de voir.

Tobie s'était endormi le long d'un mur sous une avancée
 du toit ; d'un nid d'hirondelles, de la fiente chaude lui
 tomba dans les yeux ; à la suite de cela il perdit la vue et
 ne pouvait plus jouir de la lumière du ciel⁶. Ces hirondelles
 figurent les démons ; leur fiente, ce sont les biens terrestres
 que Paul, pour gagner le Christ, méprise comme fumier⁷ ;
 et la chaleur de la fiente, c'est l'amour éprouvé pour ces

1. LUCAIN, Phœnix, I, 165 :

Paupertas fugit...
 2. Cf. Ps. 132, 17 : « In Sion habitabit Deus... »
 3. Cf. Luc. 11, 16 : « Quis enim sapienter aedificauit fundamentum suum super petram... »
 4. Cf. Luc. 12, 21 : « Nonne dico uobis quod non timeatis homines... »
 5. Cf. Luc. 11, 23 : « Quis enim sapienter aedificauit fundamentum suum super petram... »
 6. Cf. Tob. 2, 11 : « Tobias dormiens sub pariete domus... »
 7. Cf. Phil. 3, 8 : « Quae sunt mihi in perniciem... »

amor est eorum. Stercorant itaque aues caeli oculos
 diutum stercorem labe caleantium dum eorum replent
 animos cura et amore rerum temporalium; stercoreantur
 pariter et caecantur, et nisi assit Raphael non curantur.
 170 Quam miseri quibus stercoreant oculos immundi spiritus
 sicut oculos angeli cui a Domino dicitur : *Vnge oculos
 tuos collyrio ut clarum uideas* ¹. Collyrium quod clarificare
 potest oculos lippientes tribus fit speciebus : paenitentia,
 175 compunctione et lacrimis. Fac inde confectionem collyrii,
 et lippitudinem (65) auferet unctio lacrimarum. Lia
 lippis erat oculis, et Rachel uenusto aspectu ². Haec
 stercora in mare prociens Socrates : *Ite, ait, pessum,
 malae cupiditates; ego uos demergo ne a uobis demergar* ³.
 180 Diogenes nobiles Platonis thoros lutatis pedibus conculcat,
 stercora deputans quicquid mundus appetit ⁴. Ipse
 quoque, ut sapientiae liberius studeret et uacuum cor
 haberet, ualefaciens mundo, mundana onera cuncta
 proiecit ⁵.
 185 Merito ait Dominus : *Vacate et uidete quoniam ego
 sum Deus* ⁶. Vacare non uis et uidere te putas ? Sapientiam
 scribe in tempore otii : *Quando otiosus sum*, ait Scipio,
tunc minus otiosus sum ⁷. Otiare et tu, usca, et cum Dei
 populo sabbatiza, ut oculum illum purges de quo ait
 190 in Epithalamicis sponsus sponsae : *Vulnerasti cor meum,
 soror mea sponsa, in uno oculorum tuorum* ⁸. Pulchros